Директору МАОУ «Экономический лицей»
Н.В. Колмыковой
Ф.И.О_______________________________________
____________________________________________,
проживающего(ей) по адресу:
____________________________________________
телефон_____________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка ____________________________________________________
ФИО
 в ___________ класс Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Экономический лицей»
Мой ребенок имеет право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема на обучение по программе начального общего образования___________________________________________________________________________
Откуда прибыл________________________________________________________________________
Дата рождения ребенка___________________
Место рождения ребенка_________________________________________________________________
	Место проживания ребенка (фактическое):
	Место регистрации ребенка (если не совпадает с адресом проживания)

	Населенный пункт ________________________
Улица __________________________________
Дом _____, кв. ____________

	Населенный пункт _________________________
Улица ____________________________________
Дом _____, кв. ____________

	Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
Отец (законный представитель) ребенка:
Ф.И.О._____________________________________
проживающего по адресу____________________
__________________________________________
эл. почта__________________________________
телефон_______________________________
	Мать (законный представитель) ребенка:
Ф.И.О._____________________________________
проживающего по адресу_____________________
___________________________________________
эл. почта _________________________________
телефон____________________________________

Подпись________________________________                     ___________________20__
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 N2 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на _______________ языке.
«________» ___________________20

Подпись________________________________
Прошу обеспечить моему ребенку обучении по адаптированной образовательной программе.
Согласен (на) на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе
«______» _______________ 20____ г.                                  Подпись_______________________________
С уставом МАОУ «Экономический лицей», лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации МАОУ «Экономический лицей», основными образовательными программами, реализуемыми МАОУ «Экономический лицей», и другими документами, регламентирующими организацию образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен.
«________» ___________________20__

Подпись________________________________
Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; фото; образовательная организация; класс; информация о праве на прохождение государственной итоговой аттестации; информация о форме прохождения государственной итоговой аттестации; информация о выбранных экзаменах; информация о результатах экзаменов.
Я даю согласие на использование персональных данных своего ребенка (подопечного) в целях:

обеспечения образовательной деятельности ребенка;

ведения статистики.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьи лицам для осуществления действий по обмену информацией: Министерству образования Новосибирской области, МКУ «УО и МП», Администрации г.Бердска, МБУ ОДМ, образовательным организациям, Отдел опеки и попечительства, военкомату, медицинским учреждениям, отделениям полиции и т.д. - обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
МАОУ «Экономический лицей» гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.
Я проинформирован, что МАОУ «Экономический лицей» будет обрабатывать персональные данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.
Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных подопечного в МАОУ «Экономический лицей».
Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего подопечного.
«________» ___________________20__

Подпись________________________________
Заявление зарегистрировано в журнале регистрации подачи заявлений для зачисления ребенка в МАОУ «Экономический лицей»
Регистрационный номер заявления____________________
дата________________________
Отметка о сдаче документов:
1. копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;

2. копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

3. копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам НОО ребенка в лицей, в котором обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра), при этом копия регистрации по местожительству не нужна;

4. копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

5. копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справка о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории);

6. справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права первоочередного приема на обучение);

7. копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

8. личное заявление родителя (бланк выдаётся в приёмной 212 к. или скачивается (pdf, 125Кб) с сайта лицея самостоятельно);

Дополнительные документы:

1. фотография ребёнка - 3 шт. (размер 3х4);

2. Медицинская справка о том, что ребенок прошел медосмотр к школе.

2. Копия медицинского полиса.